



## 平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 奥村組

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 管理本部副本部長兼 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成27年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	145,689	12.9	1,711	115.5	3,395	39.3	3,182	38.2
26年3月期第3四半期	129,019	△3.0	794	—	2,437	△14.6	2,303	△2.0

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 7,782百万円 (△29.8%) 26年3月期第3四半期 11,087百万円 (108.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	15.94	—
26年3月期第3四半期	11.53	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	241,881	133,547	55.2
26年3月期	239,663	128,792	53.7

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 133,547百万円 26年3月期 128,792百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	9.00	9.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	207,500	7.5	3,500	51.0	4,650	22.7	3,900	3.9	19.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項 (1)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	228,326,133 株	26年3月期	228,326,133 株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	28,711,514 株	26年3月期	28,667,535 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	199,636,137 株	26年3月期3Q	199,695,464 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・平成26年11月11日の決算発表時に公表しました通期の業績予想を修正しています。詳細は添付資料13ページ「6.補足情報 (1)連結業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。  
・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績予想

平成27年3月期の個別業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	202,500	6.7	4,650	23.8	3,900	4.8	19	54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・平成26年11月11日の決算発表時に公表しました通期の業績予想を修正しています。詳細は添付資料14ページ「6. 補足情報 (2) 個別業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	2
	(1) 経営成績に関する説明	2
	(2) 財政状態に関する説明	3
	(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2.	サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
	(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3.	四半期連結財務諸表	5
	(1) 四半期連結貸借対照表	5
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
	(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
	(継続企業の前提に関する注記)	9
	(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
	(セグメント情報等)	9
4.	(参考) 個別業績の概要	10
	(1) 個別経営成績(累計)	10
	(2) 個別財政状態	10
5.	(参考) 四半期財務諸表(個別)	11
	(1) 四半期貸借対照表(個別)	11
	(2) 四半期損益計算書(個別)	12
6.	補足情報	13
	(1) 連結業績の実績と予想	13
	(2) 個別業績の実績と予想	14
	(3) 受注工事高の実績と予想(個別)	14
	(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	15

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動などにより一旦減速したものの、緩やかに回復を始めました。建設業界においては、建設投資が堅調さを維持した一方で、技能労働者の需給逼迫などによる建設コストの上昇リスクを内在した経営環境が続きました。

当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ12.9%増加した145,689百万円となりました。損益面では、建築事業の売上総利益率が悪化したものの、土木事業及び不動産事業の売上総利益率が改善したこと等により、売上総利益は同7.7%増加した11,265百万円、営業利益は同115.5%増加した1,711百万円、経常利益は同39.3%増加した3,395百万円、四半期純利益は同38.2%増加した3,182百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

#### (土木事業)

受注高は前年同期間に比べ41.1%減少した42,544百万円、売上高は同22.7%増加した60,243百万円となり、営業利益は同981.6%増加した4,164百万円となりました。

#### (建築事業)

受注高は前年同期間に比べ30.5%減少した59,466百万円、売上高は同5.9%増加した78,961百万円、営業損失は4,875百万円(前年同期間は1,339百万円の営業損失)となりました。

#### (不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は前年同期間に比べ27.3%増加した3,976百万円となり、営業利益は同27.8%増加した2,394百万円となりました。

#### (その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ11.2%増加した2,507百万円となり、営業利益は20百万円(前年同期間は133百万円の営業損失)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

現金預金が減少しましたが、有価証券、投資有価証券が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ2,218百万円増加した241,881百万円となりました。

(負債)

工事損失引当金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ2,537百万円減少した108,333百万円となりました。

(純資産)

その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ4,755百万円増加した133,547百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間までの状況及び今後の見通し等を勘案したうえで、平成26年11月11日の決算発表時に公表しました通期の業績予想を修正しています。詳細は添付資料13ページ「6. 補足情報(1) 連結業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」等の適用

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間から適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第3四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しています。

これにより、当第3四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る資産が435百万円減少し、退職給付に係る負債が771百万円増加し、利益剰余金が1,206百万円減少しています。

なお、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微です。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	19,292	8,162
受取手形・完成工事未収入金等	97,253	90,415
有価証券	7,000	12,500
販売用不動産	1,034	687
未成工事支出金	7,718	6,385
不動産事業支出金	2,340	2,807
仕掛品	630	1,536
材料貯蔵品	131	135
その他	8,723	14,161
貸倒引当金	△4,261	△1,255
流動資産合計	139,864	135,536
固定資産		
有形固定資産		
土地	27,669	27,668
その他(純額)	9,804	10,013
有形固定資産合計	37,473	37,682
無形固定資産		
	237	274
投資その他の資産		
投資有価証券	60,972	67,779
退職給付に係る資産	435	-
その他	3,447	5,748
貸倒引当金	△2,768	△5,139
投資その他の資産合計	62,087	68,388
固定資産合計	99,799	106,344
資産合計	239,663	241,881



(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	55,548	48,835
短期借入金	7,524	8,036
未払法人税等	291	354
未成工事受入金	10,610	8,136
引当金	2,927	1,373
工事損失引当金	1,876	4,600
資産除去債務	73	77
その他	14,393	17,133
流動負債合計	93,244	88,547
固定負債		
長期借入金	5,208	5,187
退職給付に係る負債	-	79
資産除去債務	51	74
その他	12,365	14,445
固定負債合計	17,626	19,786
負債合計	110,871	108,333
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,326	25,326
利益剰余金	72,094	72,272
自己株式	△12,390	△12,414
株主資本合計	104,869	105,023
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	22,753	27,342
退職給付に係る調整累計額	1,169	1,182
その他の包括利益累計額合計	23,923	28,524
純資産合計	128,792	133,547
負債純資産合計	239,663	241,881

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	129,019	145,689
売上原価	118,558	134,423
売上総利益	10,460	11,265
販売費及び一般管理費	9,666	9,554
営業利益	794	1,711
営業外収益		
受取利息	143	79
受取配当金	815	888
貸倒引当金戻入額	267	375
その他	557	493
営業外収益合計	1,784	1,836
営業外費用		
支払利息	129	116
その他	11	36
営業外費用合計	141	153
経常利益	2,437	3,395
特別利益		
投資有価証券売却益	0	158
その他	0	0
特別利益合計	1	158
特別損失		
固定資産除却損	45	21
投資有価証券評価損	-	24
その他	0	0
特別損失合計	45	45
税金等調整前四半期純利益	2,393	3,508
法人税、住民税及び事業税	106	334
法人税等調整額	△16	△8
法人税等合計	89	326
少数株主損益調整前四半期純利益	2,303	3,182
四半期純利益	2,303	3,182

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,303	3,182
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,784	4,588
退職給付に係る調整額	-	12
その他の包括利益合計	8,784	4,600
四半期包括利益	11,087	7,782
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,087	7,782
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	49,086	74,555	3,123	126,765	2,253	129,019	—	129,019
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	490	13	503	129	633	△633	—
計	49,086	75,046	3,136	127,269	2,382	129,652	△633	129,019
セグメント利益 又は損失(△)	385	△1,339	1,873	919	△133	786	8	794

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額8百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第3四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	60,243	78,961	3,976	143,182	2,507	145,689	—	145,689
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	15	15	177	193	△193	—
計	60,243	78,961	3,992	143,198	2,684	145,882	△193	145,689
セグメント利益 又は損失(△)	4,164	△4,875	2,394	1,683	20	1,703	7	1,711

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額7百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## 4. (参考) 個別業績の概要

平成27年3月期第3四半期の個別業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

## (1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	143,221	12.1	1,507	89.7	3,414	28.4	3,214	26.8
26年3月期第3四半期	127,797	△2.5	794	—	2,659	△7.7	2,534	4.2

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期第3四半期	16	10	—	—
26年3月期第3四半期	12	69	—	—

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
27年3月期第3四半期	236,779		129,846		54.8	
26年3月期	234,533		125,087		53.3	

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 129,846百万円 26年3月期 125,087百万円

5. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位: 百万円)

区分	前事業年度 (平成26年3月31日)		当第3四半期会計期間 (平成26年12月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	19,158		8,120	
受取手形・完成工事未収入金	94,850		88,508	
有価証券	7,000		12,500	
販売用不動産	1,034		687	
未成工事支出金	7,718		6,385	
不動産事業支出金	2,340		2,807	
材料貯蔵品	3		3	
その他	10,315		15,941	
貸倒引当金	△4,268		△1,265	
流動資産合計	138,153	58.9	133,688	56.5
固定資産				
有形固定資産	31,384		31,662	
無形固定資産	236		266	
投資その他の資産				
投資有価証券	60,392		67,165	
その他	7,157		9,157	
貸倒引当金	△2,791		△5,161	
投資その他の資産合計	64,758		71,162	
固定資産合計	96,379	41.1	103,091	43.5
資産合計	234,533	100	236,779	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	54,373		47,331	
短期借入金	7,524		8,036	
未払法人税等	282		348	
未成工事受入金	10,564		7,911	
引当金	2,840		1,341	
工事損失引当金	1,867		4,562	
資産除去債務	32		36	
その他	13,680		16,483	
流動負債合計	91,165	38.9	86,052	36.4
固定負債				
長期借入金	5,208		5,187	
退職給付引当金	888		1,261	
資産除去債務	39		62	
その他	12,142		14,370	
固定負債合計	18,280	7.8	20,881	8.8
負債合計	109,445	46.7	106,933	45.2
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	8.4	19,838	8.4
資本剰余金	25,326	10.8	25,326	10.7
利益剰余金	69,602	29.7	69,812	29.5
自己株式	△12,390	△5.3	△12,414	△5.3
株主資本合計	102,377	43.6	102,563	43.3
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	22,710	9.7	27,282	11.5
評価・換算差額等合計	22,710	9.7	27,282	11.5
純資産合計	125,087	53.3	129,846	54.8
負債純資産合計	234,533	100	236,779	100

(2) 四半期損益計算書(個別)

【第3四半期累計期間】

(単位:百万円)

区分	前第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	
売上高	127,797	100	143,221	100
売上原価	117,615	92.0	132,387	92.4
売上総利益	10,182	8.0	10,834	7.6
販売費及び一般管理費	9,387	7.4	9,326	6.5
営業利益	794	0.6	1,507	1.1
営業外収益				
受取利息	210		144	
受取配当金	998		1,050	
その他	795		864	
営業外収益合計	2,004	1.6	2,059	1.4
営業外費用				
支払利息	129		116	
その他	10		36	
営業外費用合計	139	0.1	153	0.1
経常利益	2,659	2.1	3,414	2.4
特別利益				
投資有価証券売却益	0		158	
その他	0		0	
特別利益合計	0	0.0	158	0.1
特別損失				
固定資産除却損	45		21	
投資有価証券評価損	—		24	
その他	0		0	
特別損失合計	45	0.0	46	0.0
税引前四半期純利益	2,614	2.1	3,526	2.5
法人税、住民税及び事業税	96		321	
法人税等調整額	△16		△9	
法人税等合計	79	0.1	312	0.3
四半期純利益	2,534	2.0	3,214	2.2

※四半期貸借対照表(個別)及び四半期損益計算書(個別)について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

また、前事業年度の四半期貸借対照表(個別)の表示科目については、当第3四半期に合わせて組み替えています。

6. 補足情報

(1) 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第3四半期累計期間			通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	前回予想	今回予想(※)	対前期実績	対前回予想
売上高								
建設事業	123,642	139,205	15,563	183,696	193,500	197,000	13,303	3,500
土木	49,086	60,243	11,157	72,092	78,500	83,000	10,907	4,500
建築	74,555	78,961	4,405	111,603	115,000	114,000	2,396	△1,000
不動産事業等	5,377	6,483	1,106	9,328	9,800	10,500	1,171	700
計	129,019	145,689	16,670	193,024	203,300	207,500	14,475	4,200
売上総利益								
建設事業	(6.6%) 8,142	(6.0%) 8,375	(△0.6%) 232	(6.9%) 12,666	(6.8%) 13,200	(7.0%) 13,700	(0.1%) 1,033	(0.2%) 500
土木	(8.4%) 4,133	(13.2%) 7,942	(4.8%) 3,808	(11.0%) 7,895	(10.2%) 8,000	(12.0%) 10,000	(1.0%) 2,104	(1.8%) 2,000
建築	(5.4%) 4,008	(0.5%) 432	(△4.9%) △3,576	(4.3%) 4,770	(4.5%) 5,200	(3.2%) 3,700	(△1.1%) △1,070	(△1.3%) △1,500
不動産事業等	(43.1%) 2,318	(44.6%) 2,890	(1.5%) 572	(34.5%) 3,216	(34.7%) 3,400	(35.2%) 3,700	(0.7%) 483	(0.5%) 300
計	(8.1%) 10,460	(7.7%) 11,265	(△0.4%) 804	(8.2%) 15,883	(8.2%) 16,600	(8.4%) 17,400	(0.2%) 1,516	(0.2%) 800
一般管理費	9,666	9,554	△112	13,565	13,900	13,900	334	—
営業利益	794	1,711	917	2,317	2,700	3,500	1,182	800
営業外損益								
営業外収益	1,784	1,836	52	1,708	1,200	1,400	△308	200
営業外費用	141	153	11	235	200	250	14	50
経常利益	2,437	3,395	957	3,789	3,700	4,650	860	950
特別損益								
特別利益	1	158	157	439	0	200	△239	200
特別損失	45	45	0	214	100	400	185	300
税金等調整前当期純利益	2,393	3,508	1,115	4,015	3,600	4,450	434	850
法人税等	89	326	236	260	200	550	289	350
当期純利益	2,303	3,182	878	3,755	3,400	3,900	144	500

※平成26年11月11日の決算発表時に公表しました通期の業績予想(前回予想)を修正しています。

修正の理由については、本日別途公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。



(2) 個別業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第3四半期累計期間			通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	前回予想	今回予想 (※)		
							対前期実績	対前回予想
売上高								
完成工事高	124,132	139,205	15,072	184,186	193,500	197,000	12,813	3,500
土 木	49,086	60,243	11,157	72,092	78,500	83,000	10,907	4,500
建 築	75,046	78,961	3,915	112,094	115,000	114,000	1,905	△1,000
不動産事業等売上高	3,664	4,016	351	5,550	5,100	5,500	△50	400
計	127,797	143,221	15,424	189,737	198,600	202,500	12,762	3,900
売上総利益								
	(6.6%)	(6.0%)	(△0.6%)	(6.8%)	(6.8%)	(7.0%)	(0.2%)	(0.2%)
完成工事総利益	8,135	8,354	218	12,600	13,200	13,700	1,099	500
土 木	(8.4%)	(13.1%)	(4.7%)	(10.9%)	(10.2%)	(12.0%)	(1.1%)	(1.8%)
	4,128	7,921	3,793	7,832	8,000	10,000	2,167	2,000
建 築	(5.3%)	(0.5%)	(△4.8%)	(4.3%)	(4.5%)	(3.2%)	(△1.1%)	(△1.3%)
	4,007	432	△3,574	4,767	5,200	3,700	△1,067	△1,500
不動産事業等総利益	(55.8%)	(61.7%)	(5.9%)	(47.4%)	(54.9%)	(56.4%)	(9.0%)	(1.5%)
	2,046	2,479	433	2,630	2,800	3,100	469	300
計	(8.0%)	(7.6%)	(△0.4%)	(8.0%)	(8.1%)	(8.3%)	(0.3%)	(0.2%)
	10,182	10,834	652	15,231	16,000	16,800	1,568	800
一般管理費	9,387	9,326	△60	13,167	13,500	13,500	332	—
営業利益	794	1,507	712	2,064	2,500	3,300	1,235	800
営業外損益								
営業外収益	2,004	2,059	55	1,926	1,400	1,600	△326	200
営業外費用	139	153	13	233	200	250	16	50
経常利益	2,659	3,414	754	3,756	3,700	4,650	893	950
特別損益								
特別利益	0	158	158	438	0	200	△238	200
特別損失	45	46	0	212	100	400	187	300
税引前当期純利益	2,614	3,526	912	3,983	3,600	4,450	466	850
法人税等	79	312	233	262	200	550	287	350
当期純利益	2,534	3,214	679	3,720	3,400	3,900	179	500

※平成26年11月11日の決算発表時に公表しました通期の業績予想(前回予想)を修正しています。

修正の理由については、本日別途公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

(3) 受注工事高の実績と予想(個別)

(単位：百万円)

	第3四半期累計期間			通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	前回予想	今回予想		
							対前期実績	対前回予想
土 木								
官公庁	64,748	30,696	△34,051	87,803	47,500	55,000	△32,803	7,500
民間	7,521	11,847	4,326	14,833	22,500	25,000	10,166	2,500
計	(45.8%)	(41.7%)		(46.6%)	(36.8%)	(40.0%)		
	72,269	42,544	△29,725	102,637	70,000	80,000	△22,637	10,000
建 築								
官公庁	26,936	13,918	△13,017	40,512	30,000	35,000	△5,512	5,000
民間	58,612	45,547	△13,064	76,966	90,000	85,000	8,033	△5,000
計	(54.2%)	(58.3%)		(53.4%)	(63.2%)	(60.0%)		
	85,548	59,466	△26,082	117,479	120,000	120,000	2,520	—
合 計								
官公庁	91,684	44,615	△47,069	128,316	77,500	90,000	△38,316	12,500
民間	66,134	57,395	△8,738	91,799	112,500	110,000	18,200	△2,500
計	(100%)	(100%)		(100%)	(100%)	(100%)		
	157,818	102,010	△55,807	220,116	190,000	200,000	△20,116	10,000

(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)			当第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)			増減	増減率	
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	64,613	89.4	45.8	30,424	71.5	41.7	△34,188	△52.9	
		国内民間	7,521	10.4		11,847	27.9		4,326	57.5	
		海外	135	0.2		272	0.6		137	101.7	
		計	72,269	100		42,544	100		△29,725	△41.1	
	建 築	国内官公庁	26,936	31.5	54.2	13,918	23.4	58.3	△13,017	△48.3	
		国内民間	58,612	68.5		45,547	76.6		△13,064	△22.3	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	85,548	100		59,466	100		△26,082	△30.5	
	計	国内官公庁	91,549	58.0	100	44,342	43.5	100	△47,206	△51.6	
		国内民間	66,134	41.9		57,395	56.2		△8,738	△13.2	
		海外	135	0.1		272	0.3		137	101.7	
		計	157,818	100		102,010	100		△55,807	△35.4	
売 上 高	完 成 工 事	土 木	国内官公庁	38,076	77.6	(39.5)	47,211	78.4	(43.3)	9,134	24.0
			国内民間	9,637	19.6		11,197	18.6		1,559	16.2
			海外	1,371	2.8		1,834	3.0		463	33.8
			計	49,086	100	38.4	60,243	100	42.1	11,157	22.7
	高 工 事	建 築	国内官公庁	15,616	20.8	(60.5)	33,320	42.2	(56.7)	17,704	113.4
			国内民間	59,228	78.9		45,211	57.3		△14,017	△23.7
			海外	201	0.3		429	0.5		227	112.9
			計	75,046	100	58.7	78,961	100	55.1	3,915	5.2
	高 計	国内官公庁	53,693	43.2	(100)	80,532	57.9	(100)	26,839	50.0	
		国内民間	68,866	55.5		56,408	40.5		△12,457	△18.1	
海外		1,573	1.3		2,264	1.6		690	43.9		
計		124,132	100	97.1	139,205	100	97.2	15,072	12.1		
不動産事業等売上高			3,664	2.9		4,016	2.8		351	9.6	
合計			127,797	100		143,221	100		15,424	12.1	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	83,302	86.2	44.0	72,867	84.5	46.8	△10,434	△12.5	
		国内民間	11,166	11.6		13,173	15.3		2,006	18.0	
		海外	2,108	2.2		198	0.2		△1,910	△90.6	
		計	96,578	100		86,239	100		△10,338	△10.7	
	建 築	国内官公庁	62,193	50.6	56.0	45,496	46.3	53.2	△16,696	△26.8	
		国内民間	59,415	48.4		51,983	53.0		△7,432	△12.5	
		海外	1,199	1.0		716	0.7		△483	△40.3	
		計	122,809	100		98,196	100		△24,612	△20.0	
	計	国内官公庁	145,496	66.3	100	118,364	64.2	100	△27,131	△18.6	
		国内民間	70,582	32.2		65,156	35.3		△5,425	△7.7	
		海外	3,308	1.5		915	0.5		△2,393	△72.3	
		計	219,387	100		184,436	100		△34,951	△15.9	